
Žádost o oprávnění k plemenitbě pro hřebce 
na rok 2026 

 
Žádám o udělení výběru pro hřebce zapsaného v plemenné knize ČT, N, SN, ČMB, HF, WP, 
ČSP, SHP, MH, Arab a Osla domácího na rok 2026*: 
 

* správné zakroužkujte 
 
Jméno hřebce: ……………………………………………………………… 
 
Majitel hřebce: …………………………………………………………………………………. 
 
Držitel hřebce v r.2026: ………………………………………………………………………... 
 
Stanice, na níž bude hřebec v r.2026 působit (uveďte přesnou adresu): 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
Typ připuštění: 
       přirozená plemenitba        inseminace čerstvým spermatem        inseminace mraženým 
spermatem 
 
Jméno, kontaktní telefonní číslo, e-mail osobu odpovědnou za vedení stanice): 
 

………………………………………….…………………………………………. 
 
Adresa, na níž má být v r.2026 fakturován poplatek za udělení výběru (včetně telefonního 
čísla, e-mailu): 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Žadatel svým podpisem uděluje souhlas se zveřejněním uvedených údajů v online seznamu 
hřebců na www.aschk.cz 
 
 
 
Dne …………………………..                           ……………………………………… 
                                                                              podpis majitele nebo držitele hřebce 
 
 

 
Zašlete na adresu příslušného uznaného chovatelského sdružení 

 do 31.12.2025 !!!! 
(případné dotazy na tel.: 382 210 644) 

 



                        VŠEM VEDOUCÍM STANIC HŘEBCŮ A  
                           INSEMINÁTORŮM KLISEN 
 
                                        Pokyny pro připouštěcí období roku 2026 
 
 

1) Doporučené připouštěcí období pro hřebce je od 1.2.2026 do 31.7.2026. Po skončení 
připouštěcího období zašlete rejstřík na adresu ASCHK ČR z.s., nejlépe včetně žádosti o 
oprávnění k plemenitbě na následující rok. Žádost o OP můžete zaslat i na email: 
schlehoferova@aschk.cz  Pokud nebude rejstřík odeslán v určeném termínu, bude Vám 
v následujícím roce účtována až dvojnásobná cena za oprávnění k plemenitbě. 
 

2) Připouštění klisen je povoleno jen po předložení Průkazu koně, Potvrzení o původu nebo 
Výpisu z plemenné knihy a Vašeho překontrolování identifikace. U nově zapsaných klisen 
do připouštěcího rejstříku zapište životní číslo. 
 

3) Žádáme Vás o řádné a úplné vyplňování připouštěcího rejstříku (včetně telefonního spojení na 
majitele). Nikdy nezapomeňte napsat poslední datum připuštění klisny !!! 

 
4) Pokud nesouhlasí datum připuštění s délkou březosti, vyžadujeme vysvětlení majitele klisny i 

držitele hřebce, resp. obvykle je dle jednotlivých Šlechtitelských programů vyžadováno 
ověření původu. Pro plemeno ČT je ověření původu vyžadováno plošně (nejen 
z inseminace, ale i z přirozené plemenitby). Jelikož bude od letošního roku realizováno 
metodou SNP čipů, sdělujte prosím chovatelům, ať neověřují původ sami na své náklady a 
vyčkají s tímto na označovatele, který odebere vzorek žíní a cena ověření původu bude 
účtována spolu s průkazem hříběte. 
 

5) Při změně hřebce v dalších říjích je nutné vypsat nový připouštěcí lístek. 
 

6) Chovatelům předejte z připouštěcích rejstříků modré a zelené kopie, černé originály a 
červené kopie ponecháte v bloku. Tento blok zašlete po skončení připouštěcího období 
(nejpozději do konce srpna) na adresu ASCHK ČR z.s. 
 

7) Podmínkou připuštění je dodržení veterinárních předpisů vydaných SVS ČR pro přesuny koní, 
tedy že kůň musí být v imunitě proti chřipce koní dle vakcinačního schématu. Kompletní znění 
podmínek přesunu naleznete na https:/www.svscr.cz  Povinná vyšetření tedy jsou následující 
– všichni koně starší 12 měsíců, kteří jsou přemisťování na svod nebo hospodářství mimo 
území kraje, musí být sérologicky vyšetřeni na Infekční anemii koní. Vyšetření nesmí být 
starší 12 měsíců. Vyšetření na Nakažlivou metritidu koní u klisen, které jsou nově zařazené 
do plemenitby (2x v intervalu 14 dnů), po zmetání nebo po reprodukční pauze, je státní 
zakázkou (hradíte pouze úkon veterináři). U hřebců před zahájením připouštěcí sezony, 
případně při přemístění během sezony, je toto vyšetření hrazené majitelem hřebce. 
 
Daň z přidané hodnoty u přirozené plemenitby je 21%. 
 
 

  
   ASCHK ČR z.s. 
  
 Ing. Blahoslav Políček 
 
          tajemník 


